quae cum sit quantitas constans, si ponatur

$$\Pi = \frac{C}{c}, \text{ fiet vt supra integrando } \int \Pi dx = \frac{Cx}{c} \text{ et}$$

$$\int \Pi dy = \frac{Cy}{c}, \text{ quibus valoribus in aequatione}$$

$$-p \int \Pi dy - \int \Pi dx + M = 0$$

substitutis fit $-\frac{Cpx}{c} - \frac{Cx}{c} + M = 0$, vbi cum sit

ob circulum $y = \sqrt{2(c-x-x)}$ ideoque $\frac{dy}{dx} = \frac{d}{dx} \frac{-1}{\sqrt{2c-2x}}$

fiet $\frac{dy}{dx} = C + M = 0$, ideoque prorsus vt supra $C = M$,

ita vt elasticitas hoc casu nihil plane mutare vide-

deatur in pressione. Verum pro aequatione prin-

cipali hinc aprodiret i scilicet emendatio

$$\int dy \int \Pi dy + \int dx \int \Pi dx + M = 0$$

R r 2 cum

cum tamen aequari deberet quantitati $\frac{G}{c}$. Vnde intelligitur, praeter pondus appensum insuper vim applicari debere, cuius momentum respectu puncti A sit $= \frac{G}{c}$, quippe quod requiritur ad funem cylindro ubique applicandum, quod ergo eo maius esse debebit, quo maior fuerit elasticitas absoluta G; tum vero, quo minor fuerit radius c. Cum autem hic potissimum funes nobis sint propositi, quorum elasticitas contemni potest, hunc casum fusius prosequi hic non est locus.

De motu funis super cylindro fixo ob frictionem impedito.

§. 13. Si nulla adesset frictio, funis cylindro circumductus in aequilibrio esse non posset, nisi in utroque termino a viribus aequalibus tenderetur, et simil atque tensio alterius termini alteram superaret. Anis super cylindro moueri inciperet. Frictionis autem effectus in hoc potissimum consistit, ut funis in quiete manere possit, etiam si vires utrinque tendentes fuerint inter se inaequales: hocque discrimen eo maius esse poterit, tam quo maior fuerit frictio, quam quo maiorem portionem funis in cylindro occupauerit. Ob hanc rationem funis tum demum super cylindro prorepere incipiet, quando differentia inter vires utrinque tendentes certum limitem superauerit.

§. 14. Ponamus igitur inaequalitatem virium tendentium ad ipsum hunc terminum esse perductam,

vt funis etiam nunc in quiete retineatur, simul ac vero tensio maior vel tantillum augeretur motum efficeretur. Hoc igitur modo quaeſio quam hic tractare conſtituitus, etiam ad motum pertinere videatur, nam ex principiis aequilibrii resoluti debet. Hic autem vt ante nomen cylindri omnes plane formas subſe complectatur, cuius ſectio transversa repreſentetur figura A Y B; neque etiam necesse est, vt axis hujus cylindri ſit horizontalis; quandoquidem hic vires tendentes quascunque ſumus conſiderari; ita vt funis in A ſecundum directionem tangentis A M a vi = M trahatur, in altero vero termino B itidem in directione tangentis B M a vi M v necesse etiam non eſt vt hae directiones ſint inter ſe parallelæ. Quo poſto affuumimus, vim tertiæ terciæ A tantum ſuperare alteram vim M, vt funis taniū non moueri incipiat.